
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 204-05-86

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ» 

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 204-05-86

■/9 99. 2018 года

ПРИКАЗ

Об итогах республиканского конкурса 
технического творчества и современных 
технологий Технофест - 2018»

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2018-2019 учебный год» 
с 10 по 31 октября 2018 года на базе МБОУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района проведен 
республиканский конкурс технического творчества и современных технологий 
«Технофест-2018» (далее-Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 210 обучающихся 53 образовательных 
организаций 16 территорий Республики Татарстан: Азнакаевского, Алексеевского, 
Альметьевского, Бугульминского, Заинского, Кайбицкого, Камско-Устьинского, 
Лениногорского, Мамадышского, Муслюмовского, Нурлатского, Иижнекамского, 
Сабинского, Спасского, муниципальных районов, городов Казань, Набережные 
Челны.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров Конкурса 
Дипломами ГБУ ДО «РЦВР.

2. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан - Р.Н. Салихзянову за работу по подготовке и организации 
Конкурса.

Приложение 1: Список победителей и призеров республиканского конкурса 
технического творчества и современных технологий «Технофест-2018» на 5 листах 
в 1 экземпляре.

Приложение 2: Информация о республиканском конкурсе технического

Директор Р.А.Идрисов



Приложение 1 к Приказу 
№и?/2? /У/^201Нг.

Список победителей и призеров 
республиканского конкурса технического творчества 

и современных технологий «Технофест - 2018»

Номинация «Ракетокосмическое моделирование»

Личный зачет 
Младшая группа

Класс моделей 8-6-А
Диплом за I место - Шакирзянов Амир, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района, педагог 
дополнительного образования Россиев Александр Николаевич;
Диплом за II место - Миннигалеев Максим, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района педагог 
дополнительного образования Россиев Александр Николаевич;
Диплом за 111 место - Сергеев Арсений, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района, педагог 
дополнительного образования Россиев Александр Николаевич.

Старшая группа
Класс моделей 8-6-А
Диплом за I место - Халиуллин Ильдар, МБОУ ДОД «Дом детства и юношества» 
Мамадышского муниципального района, педагог дополнительного образования 
Пестерев Павел Владимирович;
Диплом за II место - Храмов Вадим, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района, педагог 
дополнительного образования Россиев Александр Николаевич;
Диплом за III место - Закирзянов Камиль, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района, педагог 
дополнительного образования Россиев Александр Николаевич.

Командный зачет
Младшая группа:
Диплом за I место - Шакирзянов Амир, Миннигалеев Максим, МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района, педагог дополнительного образования Россиев Александр Николаевич; 
Диплом за II место - Сергеев Арсений, Сыропятов Илья, МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района, педагог дополнительного образования Россиев Александр Николаевич; 
Диплом за III место - Танькин Артем, Давыдов Кирилл, МАУ ДО «Центр 
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального 
района, педагог дополнительного образования Егоров Сергей Алексеевич.



Номинация «Начальное техническое моделирование»
Гран при - Зуферов Алмаз Рифатович, Анисимова Полина Денисовна, МБУ ДО 
«Центр детского творчества «Радуга», МБОУ «Большеафанасовская СОШ» 
Нижнекамского муниципального района, педагог Донскова Стэлла Анатольевна; 
Диплом за I место - Бурганиева Алина, МБУ ДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района, педагог дополнительного образования Агапова 
Лариса Викторовна;
Диплом за 1 место - Г арифуллин Эльмир, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района, педагог 
дополнительного образования Гарифуллин Сирин Шайхуллович;
Диплом за II место - Галиев Амир Ильнурович, Фатихов Сайдаш, МАУДО «Центр 
детского технического творчества № 5», МБОУ «Гимназия №2 имени М. Вахитова» 
г. Набережные Челны, педагог дополнительного образования Сиразева Лейсан 
Г амилевна;
Диплом за II место - Пупышева Ангелина, МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования для детей» Нижнекамского муниципального района, педагог 
дополнительного образования Такачева Марина Анатольевна;
Диплом за II место - Типтяров Федор, Петров Богдан, МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ№19» 
Нижнекамского муниципального района, учитель технологии, педагог 
дополнительного образования Бикбулатова Евгения Александровна, учитель 
технологии Алпыспаев Николай Заутович;
Диплом за III место - Фазлыев Амир, МБОУ «Гимназия №2 им. Баки Урманче», 
МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского 
муниципального района, учитель технологии, педагог дополнительного образования 
Мурзаханов Марат Ахматович;
Диплом за III место - Галеев Динар, МБУ ДО «Центр детского творчества», МБОУ 
«Биляр-Озерская СОШ» Нурлатского муниципального района, педагог Галеева 
Тагзима Талгатовна;
Диплом за III место - Бузов Илья, МБОУ ДОД «Центр детского технического 
творчества» Бугульминского муниципального района - базовая площадка научно- 
технического творчества в рамках проекта «Школа после уроков», педагог 
дополнительного образования Веряскина Ирина Юрьевна.

Номинация «Компьютерная графика»

Возрастная категория 4-5 класс
Диплом за I место - Малихина Арина, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района, педагог 
дополнительного образования Буздалова Ольга Вениаминовна;
Диплом за II место - Залужьева Анна, МБУ ДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района, педагог дополнительного образования 
Залужьева Наталья Васильевна;



Диплом за 11 место - Муртазин Тахир, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района, педагог дополнительного образования 
Закирова Нурия Набиулловна;
Диплом за III место - Дуксеев Александр, МБОУ ДОД Центр детского 
технического творчества Бугульминского муниципального района РТ - базовая 
площадка научно-технического творчества в рамках проекта «Школа после уроков», 
ГАПОУ «Бугульминский машиностроительный техникум», педагог 
дополнительного образования Веряскина Ирина Юрьевна;
Диплом за III место - Еремеев Кирилл, МБУ ДО «Дом детского творчества», 
МБОУ «Тюгеевская ООШ» Заинского муниципального района, педагог 
дополнительного образования Назмиева Альфия Шарафутдиновна.
Диплом за III место - Хамидуллин Артур, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Спасского муниципального района, педагог дополнительного образования, 
Ковальчук Ирина Алексеевна.

Возрастная категория 6-7 класс
Г ран при - Шкварчук Анастасия, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи 
им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района, педагог 
дополнительного образования Сычева Лариса Николаевна;
Диплом за I место - Думчева Ирина, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района, педагог 
дополнительного образования Сычева Лариса Николаевна;
Диплом за II место - Николькина Дарья, МБУ ДО «Центр детского творчества», 
МАОУ «СОШ №4» Нурлатского муниципального района, Гимадиева Алия
Айратовна;
Диплом за II место - Валеева Виктория, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова», Нижнекамского муниципального района, педагог 
дополнительного образования Сычева Лариса Николаевна;
Диплом за II место - Фаттахова Лилия, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района, педагог 
дополнительного образования Султанова Айгуль Алмазовна;
Диплом за III место - Просвирова Ксения, МБУ ДО «Центр детского творчества», 
МАОУ «СОШ №4» Нурлатского муниципального района, Гимадиева Алия
Айратовна;
Диплом за III место - Рахимов Азат, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района, педагог 
дополнительного образования Сычева Лариса Николаевна;
Диплом за III место - Шляхтов Илья, МБОУ ДО «СОШ№33 с углубленным 
изучением английского языка» Нижнекамского муниципального района, учитель 
информатики Илифанова Полина Егоровна;

Номинация «Компьютерная презентация»
Диплом за I место - Пупышева Дарина, МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования для детей» Нижнекамского муниципального района педагоги

ЦДТ
Подсвеченный



дополнительного образования: Чистякова Ирина Григорьевна, Соколова Юлия 
Александровна;
Диплом за II место - Хайдарпашич Ирма, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района, педагог 
Герасименко Евгения Владимировна;
Диплом за 11 место - Бархаткин Данил, МБУ ДО»Центр детского творчества», 
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» Нурлатского муниципального 
района, педагог Гимадиева Алия Айратовна;
Диплом за III место - Никитникова Ксения, МБОУ «СОШ №1 с углубленным 
изучением отдельных предметов» им. Н.М. Максимова Нижнекамского 
муниципального района, учитель Коткова Ксения Александровна;
Диплом за 111 место - Никифоров Ярослав, МБОУ «СОШ №16 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района, 
педагоги: Харисова Елена Анатольевна, Мулюкова Руфина Раисовна;
Диплом за 111 место - Сокрова Анастасия, МБОУ «СОШ №19» Нижнекамского 
муниципального района, педагог Большакова Анна Владимировна;
Диплом за 111 место - Бушенев Алексей, МАУ ДО «Центр технического творчества 
и профориентации» Нижнекамского муниципального района, педагог Бушенева 
Кристина Александровна;
Диплом за 111 место - Гильманов Рамиль, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Нурлатского муниципального района, МАОУ «СОШ №1» города Нурлат, педагог 
Гатина Рузиля Маратовна.

Номинация «Робототехника»
Младшая группа
Диплом за 1 место - Наумов Роман, Нысыбуллин Ильфар, МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи им. И. X. Садыкова», МБОУ «СОШ №26 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального 
района, педагог дополнительного образования, учитель информатики Хабибуллина 
Алсу Анваровна;
Диплом за 11 место - Хакимов Риналь, Уланов Павел, МБОУ «СОШ №25 им.
70-летия нефти Татарстана» Альметьевского муниципального района, педагог 
Шарипова Резеда Башировна;
Диплом за 11 место - Лунев Никита, Садыков Тимур, МБОУ ДО «Центр детского 
технического творчества» Бугульминского муниципального района, учитель 
информатики, педагог дополнительного образования Лунев Андрей Петрович; 
Диплом за 111 место - Кадырова Аделина, Закиров Амир, МБОУ «СОШ №29» 
Нижнекамского муниципального района, педагог Хабибуллин Ильнур Ильдарович; 
Диплом за 111 место - Липатов Матвей, Хамитов Артур, МАУ ДО «Центр 
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального 
района, педагог рахов Александр Алексеевич;
Диплом за 111 место - Закиров Азамат, Геронтьев Григорий, МБОУ ДО «Центр 
детского технического творчества» Бугульминского муниципального района, 
учитель информатики, педагог дополнительного образования Лунев Андрей 
Петрович;



Старшая группа
Гран при - Цветков Александр, МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района, педагог дополнительного образования Козенбаева Ольга 
Зайниевна;
Диплом за 1 место -Аминов Дмитрий, МБОУ ДО «Центр детского технического 
творчества» Бугульминского муниципального района, учитель информатики, 
педагог дополнительного образования Лунев Андрей Петрович;
Диплом за II место - Селезнев Евгений, Горин Глеб, МБУ ДО «Дворец творчества 
детей и молодежи им. И. X. Садыкова», МБОУ «СОШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района, педагог 
Сергейчева Наталья Андреевна;
Диплом за II место - Шамсиев Мухаммад, Хабибуллин Рамиль, МБОУ 
«Камскоустьинская СОШ» Камско-Устьинского муниципального района, педагог 
Равилов Фарит Рашитович
Диплом за 111 место - Патрикеев Филипп, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им. И. X. Садыкова», МБОУ «СОШ №10 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района, педагог Сергейчева 
Наталья Андреевна;
Диплом за 111 место - Фадькина Софья, МБУ ДО «Центр детского творчества», 
МАОУ «Нурлатская гимназия М. Е. Сергеева» Нурлатского муниципального 
района, педагог Фадькин Алексей Владимирович.

Номинация «Педагогическое кредо»
Диплом за 1 место - Борзенков Сергей Юрьевич, педагог дополнительного 
образования, МБУДО «Городской центр детского технического творчества 
им. В.П.Чкалова» г.Казани;
Диплом за 11 место - Ашрапова Мадина Лутфулловна, МАУДО г. Набережные 
Челны «Центр детского творчества №16 «Огниво»;
Диплом за 11 место - Матвеев Николай Владимирович, педагог дополнительного 
образования, МБОУ Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 им. 
Г.С. Боровикова Алексеевского муниципального района;
Диплом за 111 место - Кобзарь Алексей Владимирович, педагог дополнительного 
образования, МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 
г. Набережные Челны;
Диплом за 111 место - Кадыров Фанис Хасипович, педагог дополнительного 
образования, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им. И. X. Садыкова» 
Нижнекамский муниципальный район.

ЦДТ
Подсвеченный



Приложение 2 к Приказу 
Щ Ж М 0 М Я Г .

ИНФОРМАЦИЯ
о республиканском конкурсе технического творчества и современных

технологий «ТЕХНОФЕСТ - 2018»

С целью поддержки и развития детского и юношеского научно-технического 
творчества в области робототехники, начального технического моделирования, 
ракетомоделирования, информационных технологий с 10 по 31 октября 2018 года 
на базе МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х.Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района проведен республиканский конкурс 
технического творчества и современных технологий «ТЕХНОФЕСТ-2018» 
(далее-Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 210 обучающихся 53 образовательных 
организаций 16 территорий Республики Татарстан: Азнакаевского, Алексеевского, 
Альметьевского, Бугульминского, Заинского, Кайбицкого, Камско-Устьинского, 
Лениногорского, Мамадышского, Муслюмовского, Нурлатского, Нижнекамского, 
Сабинского, Спасского, муниципальных районов, городов Казань, Набережные 
Челны.

Салихзянов Р.Н. 
Рахимуллина Р.М

Сычева Л.Н.

Зиновьева Ф.М.

Сафиуллина Л.И.

Шакирова З.А.

Нугманова И.М.

Оргкомитет
директор МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х. Садыкова»;
заместитель директора по УВР МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.
Садыкова»;
заведующий спортивно-техническим отделом МБУ ДО 
«ДТДиМ им.И.Х. Садыкова»;
заведующий отделом «Национальная культура» МБУ ДО 
«ДТДиМ им.И.Х. Садыкова»;
заведующий отделом «Художественно-эстетическое развитие» 
МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х. Садыкова»;
заведующий отделом «Декоративно-прикладное искусство» 
МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х. Садыкова»;
заведующий методическим отделом МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х. Садыкова».

Судьи соревнований
Сычева Лариса Николаевна - заведующий отделом, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х.Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района;
Сагиров Артур Зуфарович - учитель технологии МБОУ «СОШ №28» 
Нижнекамского муниципального района.



Начальное техническое моделирование
- Зиновьева Флера Мингазовна- заведующий отделом МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района;
- Галимова Золфира Котдусовна- педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района;
- Сатиров Артур Зуфарович - учитель технологии МБОУ «СОШ №28» 
Нижнекамского муниципального района.

Компьютерная графика
- Ворожцова Татьяна Николаевна - педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района;

Буздалова Ольга Вениаминовна-методист, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района;
- Галлямова Гульнара Ягфаровна- педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района.

Компьютерная презентация
- Галлямова Римма Васильевна - методист МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района;

Ефимова Ирина Владимировна - методист ГАПОУ «Нижнекамский 
агропромышленный колледж»;
- Борисова Эльмира Фаритовна - методист, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района; 
-Гараева Гульнар Хамзовна - методист, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района.

Робототехника
- Салихзянов Радик Наильевич - директор, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района;
- Шарыгина Марина Николаевна - учитель информатики МБОУ «Лицей №24» 
Нижнекамского муниципального района;
- Шакирова Зульфира Асхатовна - заведующий отделом МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района.

Список участия СОШ И ОДО
Список СОШ(34):
МБОУ «Лицей №4 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района;
МБОУ «СОШ №8» Азнакаевского муниципального района;
МБОУ Алексеевская СОШ №3 им. Г.С. Боровикова Алексеевского муниципального 
района;
МБОУ «СОШ №25 им. 70-летия нефти Татарстана» Альметьевского 
муниципального района;



ГАПОУ «Бугульминский машиностроительный техникум» Бугульминского 
муниципального района;
МБОУ «Тюгеевская ООШ» Заинского муниципального района;
МБОУ «Камскоустьинская СОШ» Камско-Устьинского муниципального района; 
МБОУ «Баланнинская ООШ» Муслюмовского муниципального района;
МБОУ «СОШ №1 с углубленным изучением отдельных предметов» им.Максимова 
Н.М.» Нижнекамского муниципального района;
МБОУ «СОШ №7» Нижнекамского муниципального района;
МБОУ «Большеафанасовская СОШ» Нижнекамского муниципального района; 
МБОУ «Гимназия №2 им. Баки Урманче» Нижнекамского муниципального района; 
МБОУ «Гимназия №22» Нижнекамского муниципального района;
МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с углубленным 
предметов» Нижнекамского муниципального района;

изучением отдельных

МБОУ «СОШ №10 с углубленным 
Нижнекамского муниципального района;

изучением отдельных предметов»

МБОУ «СОШ №11 с углубленным 
Нижнекамского муниципального района;

изучением отдельных предметов»

МБОУ «СОШ №16 с углубленным 
Нижнекамского муниципального района;

изучением отдельных предметов»

МБОУ «СОШ №19» Нижнекамского муниципального района;
МБОУ «СОШ №2» Нижнекамского муниципального района;
МБОУ «СОШ №26 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Нижнекамского муниципального района;
МБОУ «СОШ №29» Иижнекамского муниципального района;
МБОУ «СОШ №33 с углубленным изучением английского языка» Нижнекамского 
муниципального района;
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» Нурлатского муниципального 
района;
МАОУ «Нурлатская гимназия имени Михаила Егоровича Сергеева» Нурлатского 
муниципального района;
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» Нурлатского муниципального 
района;
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» Нурлатского муниципального 
района;
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» Нурлатского муниципального 
района;
МБОУ «Биляр-Озерская СОШ» Нурлатского муниципального района;
МБОУ «Якушкинская СОШ» Нурлатского муниципального района;
МБОУ «Тюрнясевская СОШ» Нурлатского муниципального района;
ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат им.Байкиева К.С.» Сабинского 
муниципального района;
МБОУ «Тимершикская СОШ» Сабинского муниципального района;
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №56» г. Набережные Челны;
МБОУ «Гимназия №2 имени Мулланура Вахитова» г. Набережные Челны.



Список ОДО(19):
МБО ДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района;
МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района; 
МБОУ ДОД Центр детского технического творчества Бугульминского 
муниципального района;
МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района;
МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 
Кайбицкого муниципального района;
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Лениногорского муниципального района; 
МБОУ ДО «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального района; 
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» для одаренных детей Нижнекамского 
муниципального района;
МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского 
муниципального района;
МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» Нижнекамского муниципального 
района;
МБУ ДО «Центр дополнительного образования для детей» Нижнекамского 
муниципального района;
МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича 
Садыкова» Нижнекамского муниципального района;
МБУ ДО»Центр детского творчества» Нурлатского муниципального района;
МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского муниципального района;
МАУДО «Центр детского технического творчества № 5» г. Набережные Челны; 
МАУДО «Детская художественная школа №2» (академического и дизайнерского 
профиля) г. Набережные Челны;
МАУДО «Центр детского творчества №16 «Огниво» г. Набережные Челны;
МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 
Челны;
МБУДО «Городской центр детского технического творчества им. В.П.Чкалова» 
г. Казани.




